
 
 

Zonjë , Zotëri, 

Universiteti Popullor Shqiptar i Gjenevës ka nderin t’ju ftojë në një pasdite 

kulturore e letrare 

 « Adem Demaçi, vepra letrare » 

 3 shkurt 2013 

nga ora 14.00- 16.00 

7, chemin Surinam, 1203 Genève 

 

Programi : 

 Promovimi i vëllimit i veprave të shkrimtarit dhe patriotit Adem Demaçi 
Fjala hyrëse nga Gani Bytyçi 
Vepra e Adem Demaçit nga Saime Isufi 
Analizë e veprës Lidhja e shkrimtarëve të Kosovës 
Përshëndetje  nga Adem Demaçi 
 

 

 
 Hapësirë letrare për poetë nga diaspora 
- Ndriçim Ademaj 
- Bessa Myftiu 
- Gani Bytyçi e të tjerë lexojnë pjesë nga krijimet e tyre. 

 

Të pranishmit mund të ndjekin tinguj të muzikës lirike. Në përfundim, serviret një koktej i pasur me specialitete të botës. 

Ky aktivitet organizohet në bashkëpunim me Lidhjen e Shkrimtarëve të Kosovës dhe mbështetet nga Ministria e Punëve të 

Jashtëme të Kosovës dhe Ambasada e Republikës së Kosovës në Bernë 

Ju mirpresim 

L’Université Populaire Albanaise a le plaisir de vous convier à un après- midi littéraire. 
Au programme :  
Promotion de l’œuvre d’un auteur albanais connu par les petits et les grands, les gens de tout univers 
et de toute formation :  

Adem Demaçi 
Des auteurs de la diaspora liront aussi des morceaux choisis de leurs écrits, en français et en 
albanais. 
Des moments musicaux accompagneront votre après- midi. Un apéro est mis à la disposition des 
participants  a la fin. 
 



 
 


